
 В соответствии с частью 3 статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Постановлениями Правительства РФ об 
утверждении федеральных стандартов внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля, Решением Думы №58 от 26.11.2019 г. «Об 
утверждении положения о бюджетном процессе муниципального образования 
«Хохорск»» (в редакции от 31.03.2021.г. №102), руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Хохорск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу:
1.) Постановление администрации муниципального образования «Хохорск» от 
28.11.2017 г. № 74 «Об утверждении порядка осуществления контроля за 
соблюдением Федерального закона №44-ФЗ органами внутреннего 
(муниципального) финансового контроля в сфере закупок»; 
2.) Постановление администрации муниципального образования «Хохорск» от 
28.09.2018 №66 «О создании органа внутреннего муниципального финансового 
контроля»;  
3.) Постановление администрации от 11.12.2019 г. №47 «Об утверждении 
положения о внутреннем (муниципальном) финансовом контроле в администрации 
МО «Хохорск»»;  
4.) Постановление от 15.09.2020 г. №30 «Об утверждении порядка 
осуществления полномочий по внутреннему (муниципальному) финансовому 
контролю и стандартов осуществления внутреннего (муниципального) финансового 
контроля в администрации муниципального образования «Хохорск»»; 

2. Осуществлять внутренний (муниципальный) финансовый контроль в
муниципальном образовании «Хохорск» в соответствии со статьей 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и федеральными стандартами 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, 
утвержденными Правительством Российской Федерации 

3. Определить уполномоченным органом по осуществлению внутреннего
(муниципального) финансового контроля – финансовый отдел администрации МО 
«Хохорск». 

4. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике  МО «Хохорск»» и
на официальном сайте администрации муниципального образования «Хохорск» в 

15.12.2021 № 51 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК» 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Об осуществлении полномочий по внутреннему 
(муниципальному) финансовому контролю 
в муниципальном образовании МО «Хохорск» 



сети Интернет. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
муниципального образования 
«Хохорск»        В.А.Барлуков 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



